

# 2019년 3월기 반기 결산 보고서〔일본기준〕(연결)

2018년 11월 30일

주식회사 마루한

(백만 엔 미만은 절사)

2019년 3월기 반기 연결 실적(2018년 4월 1일~2018년 9월 30일)

(1)연결 경영 실적

(%표시는 전년도 반기 대비 증감률)

|              | 매출액     |      | 영업이익   |       | 경상이익   |       | 모회사에 귀속되는<br>반기 순이익 |       |
|--------------|---------|------|--------|-------|--------|-------|---------------------|-------|
|              | 백만 엔    | %    | 백만 엔   | %     | 백만 엔   | %     | 백만 엔                | %     |
| 2019년 3월기 반기 | 780,598 | -2.4 | 18,500 | 3.8   | 22,835 | 23.5  | 15,560              | 37.7  |
| 2018년 3월기 반기 | 799,431 | -7.7 | 17,828 | -39.6 | 18,489 | -37.4 | 11,300              | -44.5 |

(주)포괄이익 2019년 3월기 반기 13,858백만 엔(30.0%) 2018년 3월기 반기 10,660백만 엔(-33.9%)

|              | 1주당<br>반기 순이익 | 잠재 주식 조정 후<br>1주당<br>반기 순이익 |
|--------------|---------------|-----------------------------|
|              | 엔 전           | 엔 전                         |
| 2019년 3월기 반기 | 1,016.86      | -                           |
| 2018년 3월기 반기 | 738.34        | -                           |

(2)연결 재무 상태

|              | 총자산     | 순자산     | 자기자본비율 |
|--------------|---------|---------|--------|
|              | 백만 엔    | 백만 엔    | %      |
| 2019년 3월기 반기 | 544,645 | 288,562 | 52.8   |
| 2018년 3월기    | 515,801 | 274,457 | 53.2   |

참고)자기자본 2019년 3월기 반기 287,547백만 엔 2018년 3월기 274,359백만 엔

첨부 자료 목차

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| 반기 연결 재무제표                     | 2 |
| (1)반기 연결 대차대조표                 | 2 |
| (2)반기 연결 손익계산서 및 반기 연결 포괄이익계산서 | 4 |
| (반기 연결 손익계산서)                  | 4 |
| (반기 연결 포괄이익계산서)                | 5 |

반기 연결 재무제표  
(1)반기 연결 대차대조표

(단위: 백만 엔)

|                 | 전기 연결회계연도<br>(2018년 3월 31일) | 당반기 연결회계기간<br>(2018년 9월 30일) |
|-----------------|-----------------------------|------------------------------|
| <b>자산</b>       |                             |                              |
| 유동자산            |                             |                              |
| 현금 및 예금         | 137,386                     | 160,222                      |
| 외상매출금           | 1,050                       | 1,269                        |
| 은행업 대출금         | 99,772                      | 107,031                      |
| 상품              | 1,948                       | 2,254                        |
| 원재료 및 저장품       | 3,309                       | 2,534                        |
| 선급비용            | 4,580                       | 5,436                        |
| 미수입금            | 1,618                       | 2,679                        |
| 미수법인세환급액        | 665                         | -                            |
| 기타              | 3,272                       | 3,332                        |
| 대손충당금           | -1,740                      | -2,180                       |
| 유동자산 합계         | 251,863                     | 282,580                      |
| 고정자산            |                             |                              |
| 유형 고정자산         |                             |                              |
| 건물 및 구축물(순액)    | 92,602                      | 92,222                       |
| 공구, 기구 및 비품(순액) | 14,875                      | 15,732                       |
| 토지              | 56,390                      | 56,855                       |
| 코스 계정           | 11,696                      | 12,023                       |
| 건설중인 자산         | 2,133                       | 1,771                        |
| 기타(순액)          | 1,083                       | 1,051                        |
| 유형 고정자산 합계      | 178,782                     | 179,657                      |
| 무형 고정자산         |                             |                              |
| 영업권             | 160                         | 82                           |
| 차지권             | 5,288                       | 5,254                        |
| 소프트웨어           | 890                         | 850                          |
| 기타              | 165                         | 163                          |
| 무형 고정자산 합계      | 6,505                       | 6,352                        |
| 투자 및 기타 자산      |                             |                              |
| 투자유가증권          | 9,773                       | 6,464                        |
| 장기대부금           | 20,743                      | 20,713                       |
| 장기선급비용          | 1,413                       | 1,215                        |
| 담보보증금           | 12,674                      | 12,456                       |
| 건설협력금           | 3,754                       | 3,461                        |
| 이연법인세자산         | 28,746                      | 30,218                       |
| 기타              | 2,275                       | 2,199                        |
| 대손충당금           | -730                        | -672                         |
| 투자 및 기타 자산 합계   | 78,650                      | 76,055                       |
| 고정자산 합계         | 263,938                     | 262,064                      |
| 자산 합계           | 515,801                     | 544,645                      |

(단위: 백만 엔)

|                | 전기 연결회계연도<br>(2018년 3월 31일) | 당반기 연결회계기간<br>(2018년 9월 30일) |
|----------------|-----------------------------|------------------------------|
| <b>부채</b>      |                             |                              |
| 유동부채           |                             |                              |
| 지불 어음 및 외상매입금  | 4,666                       | 7,361                        |
| 전자기록 채무        | 16,829                      | 15,702                       |
| 단기차입금          | 2,607                       | 4,894                        |
| 1년내 변제예정 회사채   | 226                         | 221                          |
| 1년내 변제예정 장기차입금 | 28,223                      | 29,502                       |
| 리스채무           | 263                         | 218                          |
| 미지급금           | 13,830                      | 10,380                       |
| 미지급 비용         | 5,014                       | 4,777                        |
| 미지급 법인세 등      | 770                         | 8,521                        |
| 미지급 소비세 등      | 2,608                       | 2,573                        |
| 예수금            | 8,856                       | 9,498                        |
| 상여충당금          | 2,706                       | 3,163                        |
| 설비지불 어음        | 637                         | 1,282                        |
| 자산제거채무         | 503                         | 632                          |
| 은행업 예금         | 68,218                      | 77,130                       |
| 기타             | 870                         | 573                          |
| 유동부채 합계        | 156,833                     | 176,435                      |
| 고정부채           |                             |                              |
| 회사채            | 678                         | 663                          |
| 장기차입금          | 56,637                      | 51,703                       |
| 리스채무           | 4,410                       | 4,298                        |
| 이연세금부채         | 54                          | 47                           |
| 임원퇴직 위로 총당금    | 4,098                       | 4,481                        |
| 퇴직급부에 관한 부채    | 5,167                       | 5,362                        |
| 자산제거채무         | 8,012                       | 7,992                        |
| 기타             | 5,452                       | 5,097                        |
| 고정부채 합계        | 84,511                      | 79,647                       |
| 부채 합계          | 241,344                     | 256,083                      |
| <b>순자산</b>     |                             |                              |
| 주주자본           |                             |                              |
| 자본금            | 10,000                      | 10,000                       |
| 자본잉여금          | 1,544                       | 1,670                        |
| 이익잉여금          | 259,408                     | 274,050                      |
| 자기주식           | -466                        | -491                         |
| 주주자본 합계        | 270,486                     | 285,229                      |
| 기타 포괄이익 누계액    |                             |                              |
| 기타 유가증권 평가차액금  | 1,070                       | 18                           |
| 이연헤지손익         | -84                         | -63                          |
| 외화환산 조정계정      | 3,335                       | 2,644                        |
| 퇴직급부에 관한 조정누계액 | -449                        | -280                         |
| 기타 포괄이익 누계액 합계 | 3,873                       | 2,317                        |
| 비지배주주지분        | 97                          | 1,014                        |
| 순자산 합계         | 274,457                     | 288,562                      |
| 부채 순자산 합계      | 515,801                     | 544,645                      |

(2)반기 연결 손익계산서 및 반기 연결 포괄이익계산서  
(반기 연결 손익계산서)

(단위: 백만 엔)

|                   | 전반기 연결회계기간<br>(2017년 4월 1일~<br>2017년 9월 30일) | 당반기 연결회계기간<br>(2018년 4월 1일~<br>2018년 9월 30일) |
|-------------------|--|--|
| 매출액               | 799,431                                      | 780,598                                      |
| 매출원가              | 769,050                                      | 749,106                                      |
| 매출총이익             | 30,380                                       | 31,491                                       |
| 판매비 및 일반관리비       | 12,552                                       | 12,991                                       |
| 영업이익              | 17,828                                       | 18,500                                       |
| 영업외 수익            |  |  |
| 이자 소득 및 배당 소득     | 186  | 261  |
| 환차익               | -  | 2,566  |
| 투자 유가증권 매각익       | -  | 658  |
| 임대수입              | 643  | 638  |
| IC카드 수용수익         | 165  | 174  |
| 지분법에 의한 투자이익      | 465  | 419  |
| 기타                | 387  | 398  |
| 영업외 수익 합계         | 1,847  | 5,117  |
| 영업외 비용            |  |  |
| 지불이자              | 551  | 486  |
| 환차손               | 362  | -  |
| 임대비용              | 118  | 120  |
| 대손충당금 이월액         | 1  | -  |
| 지불수수료             | 128  | 99   |
| 기타                | 22   | 74   |
| 영업외 비용 합계         | 1,185  | 781  |
| 경상이익              | 18,489                                       | 22,835                                       |
| 특별이익              |  |  |
| 고정자산 매각이익         | 90   | 32   |
| 기타                | 0  | 0  |
| 특별이익 합계           | 90   | 32   |
| 특별손실              |  |  |
| 고정자산 매각손실         | 0  | 15   |
| 재해 손실             | -  | 37   |
| 고정자산 폐기손실         | 252  | 720  |
| 임대차계약 해약손실        | 929  | 85   |
| 감손손실              | 118  | 97   |
| 기타                | 0  | 5  |
| 특별손실 합계           | 1,300  | 963  |
| 세금 등 조정 전 반기 순이익  | 17,279                                       | 21,905                                       |
| 법인세, 주민세 및 사업세    | 6,579  | 7,926  |
| 법인세 등 조정액         | -600   | -1,571                                       |
| 법인세 등 합계          | 5,978  | 6,355  |
| 반기 순이익            | 11,300                                       | 15,549                                       |
| 비지배주주에 귀속되는 중간순손실 | -  | -10  |
| 모기업주주에 귀속되는 중간순이익 | 11,300                                       | 15,560                                       |

## (반기 연결 포괄이익계산서)

(단위: 백만 엔)

|                    | 전반기 연결회계기간<br>(2017년 4월 1일~<br>2017년 9월 30일) | 당반기 연결회계기간<br>(2018년 4월 1일~<br>2018년 9월 30일) |
|--------------------|--|--|
| 중간순이익              | 11,300                                       | 15,549                                       |
| 기타 포괄이익            |  |  |
| 기타 유가증권 평가차액금      | -8   | -1,050                                       |
| 이연헤지손익             | 19   | 20   |
| 외화환산 조정계정          | -890   | -828   |
| 퇴직급부에 관한 조정액       | 197  | 167  |
| 지분법 적용회사에 대한 지분상당액 | 42   | -0   |
| 기타 포괄이익 합계         | -640   | -1,691                                       |
| 반기 포괄이익            | 10,660                                       | 13,858                                       |
| (내역)               |  |  |
| 모기업주주와 관련한 중간포괄이익  | 10,653                                       | 13,885                                       |
| 비지배주주와 관련한 중간포괄이익  | 6  | -27  |